2) *Hemicrania* ⁽⁷⁶⁾.

Quae per integrum decennium ab hora matutina quinta ad meridiem, supra dextrum oculum saevit, sex granis

⁽⁷⁶⁾ Lambert. 1. s. c. p. 104.

chinini sulphurici corio nucliac inspersis a Lembroto remota fuit.

3) *Cholera asiatica* (77).

In tam rebelli morbo quoque successu felici adhibitum fuit chinium sulphuricum, eum in modum, ut quatuor vesicatoria; duo cruribus duo vero brachiis applicita, unguento ex drachmis butyri sex et granis chinii sulphurici quindecim confecto, ter vel quater in diem deligarentur, interea synapismi plantis pedum subijciebantur et glacies interne porrigebatur.

C. ANTISPASMODICA.

I. MOSCHIUS.

Effectus quos applicatio externa moschi profert, parum adhuc sunt dilucidati. Lembrotus diaphoresin excitatam tubi intestinalis renunqque secretionem alteratam ab eo vidit.

1) *Asthma*.

grave a Lembroto sanatum, quod cum post internum usum granorum sex moschi cum julep conjuncti, haud plenarie debellatum fuisset; idem, vesicatorio in brachium applicato, demtaque vesicula octonis diebus grana sex moschi inspersit, asthamaque brevi post evanuit. Lesiorius moschi efficaciam in spasmos et catarrhum suffocativum observavit, at singularia ejus rei momenta haud explicuit.

II. TINCTURA ASAE FOETIDAE.

bis a Lembroto tentata fuit, in altero casu (78) sola adhibita fuit, in

(77) Archives générales Novembr. 1853.

(78) Lembro I. s. c. p. 111.

1) *Neuralgia frontali.*

pertinaci videlicet, quae cum varia remedia frustra in usum vocata fuissent, morphio acetico a grano dimidio ad duo sensim vesicatoriis applicito modo per nyctemerum sedata fuit. Revertente vero illa simul cum variis hystericis symptomatibus, guttae tincturae asae foetidae decem, vesicatorio mane et vespere instillabantur, unde mox fugabantur symptomata omnia, levi dilaccratorio sensu in regione temporali excepto qui triginta guttis adhibitis octiduo evanuit. In altero vero contra

2) *Rheumaticum*

humeri dolorem, guttae quindecim summo successu per octo dies adhibitae fuere, sed notandum est, eas cum grano acetici morphii fuisse conjunctas.

III. FLORES ZINCI

a Hoffmanno ter tentati sunt in febre videlicet apud infantem cum spasmodicis contractionibus conjuncta in epilepsia pueri decem annos nati, atque in juniore epileptico, sine tamen successu.

D. EXPECTORANTIA.

I. KERMES MINERALE.

Teste Lembro kermes effectum localem exsцит irritantem, bronchia excitat, tussim auget, expectorationem promovet, soepe colicas affectiones provocat ut drastica. In catarrhis gravibus kermes feliciter se adhibuisse refert Lembro et Lesorius. Bono quoque cum successu Magnus et Rombergus

II. SULPHUR AURATUM ANTIMONII

adhibebant, amplius tamen observationes hujusce remedii haud afferentes.

E. EMETICA.

I. TARTARUS STIBIATUS

raro tantum endermatice adhibitus est, nec de effectibus ejus consentiunt medici. Illum localem Lemberthus admodum irritantem esse fere intolerabilem dicit; jam unum ejus granum alvi dejectiones et sudores universales excitavit, vomitum vero nunquam. Gendrinus quidem vomitum ex unguento stibiato ita praeparato, ut tartarus emeticus prius in aqua solutus esset quam axungiae commisceretur, regioni epigastricae infricato exoriri animadvertit; interea nec A. L. Richterius nec alii in pluribus casibus, qui vesicatoria unguento stibiato deligata videre, ne semel quidem vomitum observaverunt.

1) *Erysipelas Faciei.*

Lemberthus feliciter in hoc morbo tartarum stibiatum endermatice adhibuit. Femina enim trium vel viginti annorum phthisi pulmonali laborans correpta est faciei erysipelate cum gastricis affectionibus complicato: altero morbi die grana duo tartari stibiati inspersa sunt loco vesicatorii ope excoriato, quo facto, diuresis, sudores copiosi, promoti sunt; nulla vero intestinorum irritatio neque nausea apparuit, postero die aegrotata multum sensit levaminis lingua pura facta, ciborum appetentia rediit, quamobrem tartari stibiati usus haud repetebatur. Lesiorius qui caeterum nihil de remedii hujusce usu affert, in morbis qui diaphoresim exigunt feliciter se illud adhibuisse narrat.

II. EMETINUM.

Perraro endermatice adhibitum fuit. Gehrardus quidem post decem illius remedii grana vesicatorio regionis epigastricae inspersa, vomitum vehementem exoriri se observasse, refert. Magendie quoque emetinum cuicumque corporis parti adplicetur, facile absorberi contendit. A. L. Richter tamen ex undecem casibus in quibus grana tria ad viginti aucta adhibuit, modo in singulis vomituritionem levem, nunquam vero vomitum provocatum vidit.

F. DIURETICA.

I. SCILLA.

Pulvis radicis et extractum adhibita fuere, pulvis autem aut solus inspergitur aut cum adipe nonnihil miscetur, dosisque ejus unius vel trium granorum semel, bis vel ter, quotidie vesicatorio applicatur. Simili modo extractum semel quotidie adhibitum.

Effectus locales utriusque sunt valde irritantes imprimis autem extracti; quod, teste Lembro (79) tussis vehementiam demulcet, spula promovet, se et excretiones adauget, resolvit; his ingentes extravasationes (de vastis epanchemens) eo resolutas esse tradit.

Doses administravit granorum sexdecem, in loco vero excoriato cui applicabatur, dolorem acerbum intulit. Ballys (80) disserens de medicaminum adplicatione cuti denudatae, extractum scillae inquit hac ratione adhibitum effectum intense diureticum diaphoreticum et expectorantem